
 

 

CLÁSICA DE CICLISMO SAN JOSE CHACAYA AMIGOS DE LA PAZ 

CLASIFICACIÓN ETAPA 
SOLOLA 20 ABRIL 2025  

RECORRIDO: San Jose Chacaya-Cuchilla-Nahula-Ret. El Migrante-Alaska-Meta Final San Jose Chacaya 

DISTANCIA: 120 Kms   V. PROMEDIO GANADOR: 36.62 Km/h  

        

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Time Gap  

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:16:38 00:00:00 -16 

2º 32 SISIMITH, Eli ** MU RED HOOK GUATEMALA 03:19:23 00:02:45 -7 

3º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 03:19:24 00:02:46 -6 

4º 11 RODAS, Manuel ME DECORABAÑOS XELA 03:20:16 00:03:38 -2 

5º 194 PAREDES, Nicolás ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:21:07 00:04:29  

6º 12 MÉNDEZ, Amilcar ME DECORABAÑOS XELA 03:21:53 00:05:15  

7º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:23:27 00:06:49  

8º 3 VÁSQUEZ, Adolfo ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:25:20 00:08:42  

9º 40 TOC, Gerson ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:26:27 00:09:49  

10º 133 MENÉNDEZ, Héctor ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:29:07 00:12:29 -1 

11º 41 MORALES, Esdras ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:29:13 00:12:35  

12º 46 MORALES, Pedro ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:29:19 00:12:41  

13º 14 SAM, Edwin ME DECORABAÑOS XELA 03:29:36 00:12:58  

14º 21 BORON, Melvin ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 03:30:00 00:13:22  

15º 45 CALI, Wilder ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:34:05 00:17:27  

16º 13 SAM, Henry ME DECORABAÑOS XELA 03:37:33 00:20:55 -3 

17º 42 TOC, Fredy ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:37:33 00:20:55  

18º 8 MONTERROSO, Dorían ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:37:33 00:20:55 -2 

19º 4 TUIZ, Víctor ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:37:33 00:20:55  

20º 606 YAC, Juan ** MU TEAM UTATLÁN 03:37:43 00:21:05  

21º 47 AZAÑON, Diego ** MU ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:38:25 00:21:47  

22º 80 RABINAL, Dario ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:40:07 00:23:29  

23º 16 LÓPEZ, Edwin ME DECORABAÑOS XELA 03:41:06 00:24:28  

24º 43 CANASTUJ, José ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:42:40 00:26:02  

25º 15 MAZARIEGOS, Carlos ** MU DECORABAÑOS XELA 03:43:02 00:26:24  

26º 156 AJTUN, Antony ** MU MASTER XELA 03:45:14 00:28:36  

27º 159 QUEME, Diego ME MASTER XELA 03:46:25 00:29:47  

28º 81 CUSCUN, César ME ADD CHIMALTENANGO 03:46:26 00:29:48  

29º 158 HERNÁNDEZ, Elmer ** MU MASTER XELA 03:47:55 00:31:17  

30º 85 YOOL, Cristian ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:47:55 00:31:17  

31º 95 ESCOBAR, Walter ME COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:47:55 00:31:17  

32º 145 VÁSQUEZ, Fredy ME TEAM UTATLÁN 03:49:00 00:32:22  

33º 23 SALANIC, Edwyn ** MU CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 03:50:50 00:34:12  

34º 83 GRAVE, Edgar ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:51:45 00:35:07  

35º 91 RAMOS, Tony ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:52:09 00:35:31  

36º 148 IXCOL, Elvin ** MU TEAM UTATLÁN 03:52:47 00:36:09  

37º 608 CUX, Genry ** MU TEAM UTATLÁN 03:52:47 00:36:09  

38º 94 VASQUEZ, Elder ** MJ ADD QUETZALTENANGO 03:53:01 00:36:23  

39º 55 BIXCUL, José ME ADD SAN MARCOS 03:59:07 00:42:29  



 

 

40º 120 BAQUIAX, Fredy ** MU TEAM LINAFLOR 03:59:45 00:43:07  

41º 10 ISPACHE, Julio ME DECORABAÑOS XELA 04:04:17 00:47:39  

42º 158 GUARAN, Fernando ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 04:04:17 00:47:39  

43º 93 TZOY, Izandro ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 04:06:16 00:49:38  

44º 147 TALE, Joel ME TEAM UTATLÁN 04:09:14 00:52:36  

45º 20 GODOY, Luis ** MU CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

46º 24 LAYNES, Miguel ** MU CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

47º 34 SERECH, Amilcar ** MU RED HOOK GUATEMALA DNF -  

48º 38 MÉNDEZ, Moíses ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

49º 50 MENCHU, Isaías ME ADD SAN MARCOS DNF -  

50º 51 FARELA, Alex ** MU ADD SAN MARCOS DNF -  

51º 52 RABINAL, German ** MU ADD SAN MARCOS DNF -  

52º 54 TORRES, Sergio ME ADD SAN MARCOS DNF -  

53º 69 HUINAC, Henry ** MU CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

54º 75 HERNÁNDEZ, Abraham ME ADD HUEHUETENANGO DNF -  

55º 84 GARCÍA, Cristian ** MU ADD CHIMALTENANGO DNF -  

56º 86 CUY, Rogelio ** MU ADD CHIMALTENANGO DNF -  

57º 87 TZAJ, Cristian ** MU ADD CHIMALTENANGO DNF -  

58º 92 SIC, José ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA DNF -  

59º 96 BACHAN, Gerson ME COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA DNF -  

60º 100 SOTO, Luis ** MU ADD HUEHUETENANGO DNF -  

61º 101 SOTO, Cristian ** MU ADD HUEHUETENANGO DNF -  

62º 103 HERNÁNDEZ, Carlos ** MU RED HOOK GUATEMALA DNF -  

63º 110 PANTUJ, Elmer ME ADD HUEHUETENANGO DNF -  

64º 114 BARRENO, Luis ME TEAM LINAFLOR DNF -  

65º 123 VASQUEZ, Leonel ** MU TEAM LINAFLOR DNF -  

66º 125 VELASQUEZ, Jose ME TEAM LINAFLOR DNF -  

67º 146 CAMACHO, Yesvin ** MU TEAM UTATLÁN DNF -  

68º 157 MARTINEZ, William ** MU MASTER XELA DNF -  

69º 160 AGUILAR, Juan ** MU MASTER XELA DNF -  

70º 161 XILOJ, Héctor ** MU MASTER XELA DNF -  

71º 518 AJQUIY, Felix ME ADD CHIMALTENANGO DNF -  

72º 554 VICENTE, William ME INDIVIDUAL DNF -  

73º 6 AJPACAJA, Ramón ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI DNF -  

74º 7 GONZÁLEZ, Max ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI DNF -  

75º 30 BUSTOS, Cristian ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

76º 39 DÍAZ, Christofer ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

77º 44 PANJOJ, Nelson ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO DNF -  

78º 88 CHONAY, José ME ADD CHIMALTENANGO DNF -  

79º 122 AJCOT, Cristian ** MU TEAM LINAFLOR DNF -  

80º 124 ZAMORA, Manuel ** MU TEAM LINAFLOR DNF -  

81º 126 VÁSQUEZ, David ** MU TEAM LINAFLOR DNF -  

82º 141 RÍOS, Brayan ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE DNF -  

83º 358 BARRIOS, Diego ** MU DECORABAÑOS XELA DNF -  

84º 398 TZOC, Rodrigo ** MJ COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA DNF -  

85º 399 AJPACAJA, Anderson ** MJ COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA DNF -  

 



 

 

Meta Volante: Pasarela Restaurante Santa Rita Ida 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 13 SAM, Henry ME DECORABAÑOS XELA 5 

2º 8 MONTERROSO, Dorían ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 3 

3º 6 AJPACAJA, Ramón ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 1 

      

Meta Volante: Pasarela Restaurante Paxtoca 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 5 

2º 11 RODAS, Manuel ME DECORABAÑOS XELA 3 

3º 133 MENÉNDEZ, Héctor MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 1 

      

Meta Volante: Pasarela Restaurante Santa Rita Vuelta 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 5 

2º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 3 

3º 32 SISIMITH, Eli MU RED HOOK GUATEMALA 1 

      

Paso de Montaña 4ª: Pasarela Mojon 136 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 1 

      

Paso de Montaña 3ª: Restaurante Pau 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 2 

2º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 1 

      

Paso de Montaña 1ª: Pasarela Santa Catarina Ixtahuacán 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10 

2º 194 PAREDES, Nicolás ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 8 

3º 40 TOC, Gerson ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 6 

4º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 4 

5º 12 MÉNDEZ, Amilcar ME DECORABAÑOS XELA 2 

6º 21 BORON, Melvin ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 1 

      

Paso de Montaña 1ª: Alaska 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10 

2º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 8 

3º 32 SISIMITH, Eli MU RED HOOK GUATEMALA 6 

4º 12 MÉNDEZ, Amilcar ME DECORABAÑOS XELA 4 

5º 133 MENÉNDEZ, Héctor MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 2 

6º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 1 

      

 



 

 

Clasificacion General Volantes 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10 

2º 13 SAM, Henry ME DECORABAÑOS XELA 5 

3º 8 MONTERROSO, Dorían ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 3 

4º 11 RODAS, Manuel ME DECORABAÑOS XELA 3 

5º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 3 

6º 133 MENÉNDEZ, Héctor MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 1 

7º 32 SISIMITH, Eli MU RED HOOK GUATEMALA 1 

      

Clasificacion General Montaña 

Rank Drs Last Name, Name Category National Team Points 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 20 

2º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 10 

3º 194 PAREDES, Nicolás ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 8 

4º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 7 

5º 40 TOC, Gerson ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 6 

6º 12 MÉNDEZ, Amilcar ME DECORABAÑOS XELA 6 

7º 32 SISIMITH, Eli MU RED HOOK GUATEMALA 6 

8º 133 MENÉNDEZ, Héctor MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 2 

9º 21 BORON, Melvin ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CLÁSICA DE CICLISMO SAN JOSE CHACAYA AMIGOS DE LA PAZ 

CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 
Rank Drs Last Name, Name Category National Team Time Gap 

1º 193 PIRA, Yesid ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:16:22 00:00:00 

2º 32 SISIMITH, Eli ** MU RED HOOK GUATEMALA 03:19:16 00:02:54 

3º 31 JULAJUJ, Alex ME RED HOOK GUATEMALA 03:19:18 00:02:56 

4º 11 RODAS, Manuel ME DECORABAÑOS XELA 03:20:14 00:03:52 

5º 194 PAREDES, Nicolás ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:21:07 00:04:45 

6º 12 MÉNDEZ, Amilcar ME DECORABAÑOS XELA 03:21:53 00:05:31 

7º 2 TORRES, Edgar ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:23:27 00:07:05 

8º 3 VÁSQUEZ, Adolfo ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:25:20 00:08:58 

9º 40 TOC, Gerson ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:26:27 00:10:05 

10º 133 MENÉNDEZ, Héctor ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:29:06 00:12:44 

11º 41 MORALES, Esdras ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:29:13 00:12:51 

12º 46 MORALES, Pedro ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:29:19 00:12:57 

13º 14 SAM, Edwin ME DECORABAÑOS XELA 03:29:36 00:13:14 

14º 21 BORON, Melvin ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 03:30:00 00:13:38 

15º 45 CALI, Wilder ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:34:05 00:17:43 

16º 13 SAM, Henry ME DECORABAÑOS XELA 03:37:30 00:21:08 

17º 8 MONTERROSO, Dorían ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:37:31 00:21:09 

18º 42 TOC, Fredy ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:37:33 00:21:11 

19º 4 TUIZ, Víctor ME HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 03:37:33 00:21:11 

20º 606 YAC, Juan ** MU TEAM UTATLÁN 03:37:43 00:21:21 

21º 47 AZAÑON, Diego ** MU ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:38:25 00:22:03 

22º 80 RABINAL, Dario ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:40:07 00:23:45 

23º 16 LÓPEZ, Edwin ME DECORABAÑOS XELA 03:41:06 00:24:44 

24º 43 CANASTUJ, José ME ECA-ELECTRICIDAD CICLISMO 03:42:40 00:26:18 

25º 15 MAZARIEGOS, Carlos ** MU DECORABAÑOS XELA 03:43:02 00:26:40 

26º 156 AJTUN, Antony ** MU MASTER XELA 03:45:14 00:28:52 

27º 159 QUEME, Diego ME MASTER XELA 03:46:25 00:30:03 

28º 81 CUSCUN, César ME ADD CHIMALTENANGO 03:46:26 00:30:04 

29º 158 HERNÁNDEZ, Elmer ** MU MASTER XELA 03:47:55 00:31:33 

30º 85 YOOL, Cristian ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:47:55 00:31:33 

31º 95 ESCOBAR, Walter ME COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:47:55 00:31:33 

32º 145 VÁSQUEZ, Fredy ME TEAM UTATLÁN 03:49:00 00:32:38 

33º 23 SALANIC, Edwyn ** MU CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 03:50:50 00:34:28 

34º 83 GRAVE, Edgar ** MU ADD CHIMALTENANGO 03:51:45 00:35:23 

35º 91 RAMOS, Tony ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 03:52:09 00:35:47 

36º 148 IXCOL, Elvin ** MU TEAM UTATLÁN 03:52:47 00:36:25 

37º 608 CUX, Genry ** MU TEAM UTATLÁN 03:52:47 00:36:25 

38º 94 VASQUEZ, Elder ** MJ ADD QUETZALTENANGO 03:53:01 00:36:39 

39º 55 BIXCUL, José ME ADD SAN MARCOS 03:59:07 00:42:45 

40º 120 BAQUIAX, Fredy ** MU TEAM LINAFLOR 03:59:45 00:43:23 

41º 10 ISPACHE, Julio ME DECORABAÑOS XELA 04:04:17 00:47:55 

42º 158 GUARAN, Fernando ME CERÁMICAS CASTELLI-OPTICAS DELUXE 04:04:17 00:47:55 

43º 93 TZOY, Izandro ** MU COPEBA-MUNI TOTO-JAC-MADECA 04:06:16 00:49:54 

44º 147 TALE, Joel ME TEAM UTATLÁN 04:09:14 00:52:52 



 

 

 


